[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2018 года

                                            № 355
станица Северская

О присвоении муниципальным общеобразовательным
учреждениям муниципального образования Северский район

имен государственных, общественных деятелей, выдающихся

людей муниципального образования Северский район
Рассмотрев ходатайства трудовых коллективов муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Северский район о присвоении муниципальным общеобразовательным учреждениям муниципального образования Северский район имен государственных, общественных деятелей, выдающихся людей, в соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 13 февраля 2018 года № 528 «О региональном проекте «Имя Героя»», на основании Закона Краснодарского края от 5 декабря 2011 года № 2376-КЗ «Об увековечивании памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги перед Краснодарским краем, а также исторических событий», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Северский район, Совет муниципального образования Северский район РЕШИЛ:
1.  Присвоить:
- муниципальному автономному бюджетному общеобразовательному учреждению  лицей  поселка городского типа Афипский муниципального образования Северский район имя заслуженного учителя РСФСР Вишни Давида Исааковича;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  гимназия станицы Азовской муниципального  образования  Северский  район имя выдающегося педагога и ученого Сухомлинского Василия Александровича;
2

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 2 села Шабановского муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза Гагарина Юрия Алексеевича;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 3 станицы Крепостной муниципального  образования  Северский  район имя дважды Героя Советского Союза, маршала авиации Савицкого Евгения Яковлевича;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 6 поселка городского типа Афипского муниципального  образования  Северский  район имя Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 7 станицы Ставропольской муниципального  образования  Северский  район имя воинов 339-й Ростовской Дивизии;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  основной общеобразовательной школе № 8 хутора Коваленко муниципального  образования  Северский  район имя Героев Советского Союза братьев Игнатовых;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  основной общеобразовательной школе № 11 станицы Григорьевской муниципального  образования  Северский  район имя Героя, члена партизанского отряда «Красноармеец» Толстовой Раисы Елисеевны;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  основной общеобразовательной школе № 12 станицы Дербентской муниципального  образования  Северский  район имя войскового полковника Черноморского казачьего войска Тиховского Льва Лукьяновича;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 14 поселка городского типа Ильский муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза Тылькиной Веры Антоновны;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 16 поселка городского типа Ильского муниципального  образования  Северский  район имя Святого Благоверного князя Александра Невского;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 17 поселка городского типа Ильского муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза Жигуленко Евгении Андреевны;

3

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 19 поселка Октябрьский  муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза Рыжова Виктора Кузьмича;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 21 поселка городского типа Черноморского  муниципального  образования  Северский  район имя майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина Сергея Георгиевича;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 23 станицы Калужской муниципального  образования  Северский  район имя ветерана Великой отечественной войны, учителя, основателя музея в станице Калужской Щербины Ивана Герасимовича;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 32 села Михайловского муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза Бершанской  Евдокии Давыдовны;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 36 станицы Новодмитриевской  муниципального  образования  Северский  район имя Полного кавалера ордена славы, гвардии старшего сержанта Кравченко Андрея Ивановича;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  основной общеобразовательной школе № 37 хутора Новоивановский муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза, подполковника Косовича Николая Савельевича;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 44 станицы Северской  муниципального  образования  Северский  район имя Героя Чеченской войны, подполковника Зряднего Владимира Ивановича;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 45 станицы Северской  муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза Гаврилова Петра Михайловича;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 46 поселка городского типа Черноморский  муниципального  образования  Северский  район имя заслуженного мастера спорта СССР Мачуги Василия Николаевича;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней  общеобразовательной школе № 49 станицы Смоленской  муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича;
4

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 51 поселка городского типа Черноморского  муниципального  образования  Северский  район имя Гаврюшенко Валерия Николаевича;
- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 52 поселка городского типа Ильского муниципального  образования  Северский  район имя Героя Социалистического Труда Неглецкого Павла Антоновича;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 59 станицы Северской муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича;

 - муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  основной общеобразовательной школе № 60 села Тхамаха муниципального  образования  Северский  район имя Героя Советского Союза Талалихина Виктора Васильевича;

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности

председателя Совета муниципального

образования Северский район

                 Р.Я. Ремпель